[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2022

г. Канск

                     № 503-пг
О продаже муниципального имущества Канского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Канского района, утвержденного решением Канского районного Совета депутатов от 14.12.2018 № 25-178, решением Канского районного Совета депутатов № 8-118 от 30.05.2021 «О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 15.12.2021 № 4-39 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Канского района Красноярского края на 2022 год», распоряжением администрации Канского района от 15.10.2021 № 328-рг, руководствуясь ст. ст. 38, 40, п. 1 ст. 61 Устава Канского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить продажу муниципального имущества Канского района посредством аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить начальную цену муниципального имущества на основании отчетов об определении рыночной стоимости ООО «Прайм консалтинг».
2.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Вести Канского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Канского района по оперативным вопросам                   С.И. Макарова.
4. Постановление изготовлено и подписано в 3 (трех) экземплярах.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Канского района                                                                    А.А. Заруцкий
Приложение к постановлению

от _________ №_______

	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость объекта, руб.
	№ и дата отчета оценки

	Нежилое здание, площадь 98,8 кв. м. кадастровый номер 24:18:3001033:71 и земельный участок категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: производственное помещение, для размещения промышленных объектов, площадь 560,0+/-8,0 кв. м., кадастровый номер: 24:18:3001033:15 расположенные по адресу: Красноярский край, Канский район, с. Анцирь, ул. Советская, 49
	помещение 62 800,00 в т.ч. НДС;
земельный участок 186 000,00 НДС не облагается
	№1950/05 от 11.08.2022

	2
	Нежилое здание, 109,1 кв. м., кадастровый номер 24:18:3103001:521 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: строительство, размещение и реконструкция зданий и сооружений и другое, согласно выписки из ЕГРН, расположенные по адресу: Красноярский край, Канский район, д. Любава, ул. Центральная, 16

	помещение 68 900,00 в т.ч. НДС;
земельный участок 136 000,00 НДС не облагается
	№1950/02от 11.08.2022